
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082200258

Nº 159, segunda-feira, 22 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de General Carneiro-Mt, Através de sua Pregoeira, Torna
Público, Para Conhecimento dos Interessados, Que Encontra-Se Aberta Licitação Na
Modalidade Pregão Eletrônico SRP, que será realizada no dia 01/09/2022, Às 08:00 Horas,
(Horário de Brasília) No Portal Www.Bll.Org.Br, Informamos que o Edital Se Encontra-se
Disponível Nos Sites Www.Bll.Org.Br e Www.Generalcarneiro.Mt.Gov,Br. Maiores
Informações Pelo Telefone (66) 3416-1215.Objeto da Licitação: Registro de Preços Para
Futura e Eventual Aquisição de Portas e Janelas de Vidro Temperado, Forro Pvc Para
Atendimento a Solicitação da Secretaria Municipal de Adiministração, Conforme
Especificações do Anexo I - Termo de Referência do Edital Entrega das Propostas: A Partir
De 01/09/2022 no Portal: Www.Bll.Org.Br.

General Carneiro - MT, 19 de agosto de 2022.
AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022 - SRP

O MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, através da Comissão Municipal de
Pregão, instituída pela Portaria nº 004/2022, torna público que realizou em 08 de março de
2022, às oito horas (horário de Mato Grosso), licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 042/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 200/2022, tendo como OBJETO
o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada,
devidamente licenciada, na PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE SAÚDE, PERTENCENTES AOS
GRUPOS A, B, E, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,
representada pela Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I). visando atender as necessidades da
Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I). É tida como fracassada, pelo fato de a única empresa participante ser
desabilitada. O processo Administrativo referente à licitação acima, encontra-se a
disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, n° 135, Bairro Jardim Vitória, neste município de Guarantã do Norte/MT, de
segunda à sexta-feira no horário de atendimento ao público ou quanto a esclarecimentos
(dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte-MT, 19 de agosto de 2022.
TAYLA CARNEIRO DAMASCENO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAÚBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº
043/2022, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de doces,
balas e chocolates para atender os programas e eventos realizados pela Secretaria
Municipal de Ação Social e Cidadania do Município de Itaúba/MT. Sagraram-se vencedoras
as empresas: COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP, inscrita CNPJ nº 02.545.557/0001-33 itens
02,05,06,07,08,09,13,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,30,31,32,33,34,35,36,37 total
R$ 431.377,00; DIA DE FESTA EMBALAGENS LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ Nº
39.468.225/0001-02 itens 01,10,12,14,29 total R$ 56.256,00 e MOSAICO DISTRIBUIDORA
ATACADO E ELETRONICOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ Nº 26.148.070/0001-85 itens
03,04,11,15 total R$ 81.480,00

Itaúba-MT, 19 de agosto de 2022.
SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através do Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, o qual subscreve, torna público que realizará ÀS 08h00 DO DIA
12 DE SETEMBRO DE 2022, na Prefeitura Municipal de Itiquira, situada a Praça Frei Liberato
Keterrer, 311, centro em Itiquira/MT, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
010/2022, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo por finalidade a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO COMPLEXO
TURÍSTICO BEIRA RIO EM ITIQUIRA-MT. Os interessados poderão ler ou obter a integra do
edital e seus anexos na Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, no endereço acima
mencionado, no horário das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis ou pelo
e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br, sendo que o mesmo encontra-se disponível ainda no
site: www.itiquira.mt.gov.br.

Itiquira-MT, 19 de agosto de 2022.
ALINE CARVALHO DE FIGUEIREDO MARTINAZZO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de Jangada, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ/MF nº 24.772.147/0001-68, localizada na Rua Paço Municipal
Júlio Domingos de Campos, S/Nº, Bairro Centro, Jangada - MT - CEP. 78.490-000 torna
público, para conhecimento de quantos possam interessar a Prorrogação da Abertura
de procedimento licitatório, do tipo "Menor Preço Por Item", na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 008/2022, por registro de preço. Objeto: registro de preços para futura
e eventual aquisiçao de gêneros alimentícios pereciveis e nao perecíveis para
fornecimento da alimentaçao escolar para as escolas municipais de ensino
fundamental, educaçao infantil e creche de Jangada/MT, de acordo com o que
determina às normas gerais da Lei Federal Nº 10.520/2002, do Decreto nº 10.024, de
20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Decretos Nº
5.450/05 e 8.250/14, Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e as exigências estabelecidas
neste Edital. Início da Sessão da Disputa de Preços: 09h01m. do dia 26/08/2022.
(horário de Brasília). Local: www.bllcompras.org.br Edital Completo: Afixado no
endereço acima e-mail: licitacao@jangada.mt.gov.br ou pelo site:
www.jangada.mt.gov.br.

Jangada - MT, 18 de agosto de 2022.
ADILSON PEREIRA NUNES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

Processo Administrativo N° 01687/2022.
A Prefeitura Municipal de Jauru tona público edital para Registro de Preços

para aquisição de DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, para atender a
Secretaria de Educação do Município de Jauru, de acordo Termo de Referência, Anexo I do
edital que está disponível no endereço eletrônico: https://www.jauru.mt.gov.br/sic-
licitacoes ou por meio do Portal https://www.licitanet.com.br/. A abertura do processo
será no dia 06 (seis) de setembro de 2022, as 09 horas (horário de Brasília).

Jauru MT, 19 de agosto de 2022.
GILMAR JUNIOR FERREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: Primeiro Termo Apostilamento ao Pregão Eletrônico nº 32/2022. OBJETO: O
objeto do presente Termo de Apostilamento consiste na inclusão da dotação orçamentária
para empenho das despesas da Vigilância em saúde, conforme dotação abaixo:
06.002.10.305.0014.2073.33.90.40.00.00.00
Fonte de Recursos: 1.5.00.100200; 1.6.00.000000; 1.6.21.000000
DATA ASSINATURA: 15/08/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE PARA HOSPITAL SAMUEL GREVE HSG SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
sendo vencedoras as empresas abaixo: K. C. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
EPP o item 6, com o valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). Perfazendo o
valor total de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). LONDRIHOSP IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS MED o item 4, com o valor de R$ 3.600,00 (três mil e
seiscentos reais); o item 5, com o valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais);
o item 10, com o valor de R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais); o item 13, com
o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais); o item 15, com o valor de R$ 18.000,00
(dezoito mil reais); o item 20, com o valor de R$ 19.360,00 (dezenove mil, trezentos
e sessenta reais); o item 21, com o valor de R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais);
o item 22, com o valor de R$ 800,00 (oitocentos reais); o item 29, com o valor de
R$ 1.392,00 (um mil, trezentos e noventa e dois reais); o item 30, com o valor de R$
800,00 (oitocentos reais); o item 37, com o valor de R$ 19.600,00 (dezenove mil e
seiscentos reais); o item 38, com o valor de R$ 330,00 (trezentos e trinta reais); o item
40, com o valor de R$ 1.761,00 (um mil, setecentos e sessenta e um reais); o item
41, com o valor de R$ 2.350,00 (dois mil, trezentos e cinquenta reais); o item 42, com
o valor de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais); o item 45, com o valor de R$
1.040,00 (um mil e quarenta reais). Perfazendo o valor total de R$ 266.033,00
(duzentos e sessenta e seis mil e trinta e três reais). TECHNO SOFT SYSTENS LTDA o
item 36, com o valor de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais). Perfazendo o valor
total de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais). CONVENIENCE MEDICAL LTDA o item
2, com o valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais); o item 7, com o valor de
R$ 1.000,00 (um mil reais); o item 11, com o valor de R$ 40.600,00 (quarenta mil e
seiscentos reais); o item 16, com o valor de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais);
o item 23, com o valor de R$ 500,00 (quinhentos reais); o item 26, com o valor de
R$ 180,00 (cento e oitenta reais); o item 32, com o valor de R$ 1.300,00 (um mil e
trezentos reais); o item 33, com o valor de R$ 900,00 (novecentos reais); o item 39,
com o valor de R$ 390,00 (trezentos e noventa reais); o item 46, com o valor de R$
2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais). Perfazendo o valor total de R$
51.120,00 (cinquenta e um mil, cento e vinte reais). GIGANTE PRODUTOS MEDICOS
EIRELI o item 35, com o valor de R$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais).
Perfazendo o valor total de R$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais). JPG
PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA o item 27, com o valor de R$
17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). Perfazendo o valor total de R$
17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). OLIMPIO EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI o item 12, com o valor de R$ 3.337,88 (três mil, trezentos e
trinta e sete reais e oitenta e oito centavos); o item 14, com o valor de R$ 2.800,00
(dois mil e oitocentos reais); o item 24, com o valor de R$ 123,00 (cento e vinte e
três reais); o item 47, com o valor de R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais).
Perfazendo o valor total de R$ 6.820,88 (seis mil, oitocentos e vinte reais e oitenta e
oito centavos). RC HOSPITALAR LTDA. o item 1, com o valor de R$ 574,00 (quinhentos
e setenta e quatro reais); o item 3, com o valor de R$ 968,00 (novecentos e sessenta
e oito reais); o item 8, com o valor de R$ 4.684,00 (quatro mil, seiscentos e oitenta
e quatro reais); o item 9, com o valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais); o
item 17, com o valor de R$ 4.093,00 (quatro mil e noventa e três reais); o item 18,
com o valor de R$ 3.261,00 (três mil, duzentos e sessenta e um reais); o item 25, com
o valor de R$ 8.360,00 (oito mil, trezentos e sessenta reais); o item 28, com o valor
de R$ 2.620,00 (dois mil, seiscentos e vinte reais); o item 31, com o valor de R$
370,00 (trezentos e setenta reais); o item 34, com o valor de R$ 6.900,00 (seis mil e
novecentos reais). Perfazendo o valor total de R$ 33.030,00 (trinta e três mil e trinta
reais). O item 19 foi DESERTO. O item 43 foi DESERTO. O item 44 foi DESERTO.
Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 394.103,88 (trezentos e noventa e
quatro mil, cento e três reais e oitenta e oito centavos). O processo foi HOMOLO G A D O
em 16/08/2022.

Mirassol DOeste D Oeste-MT, 17 de agosto de 2022.
LUISMAR DA SILVA MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A Comissão Permanente de Licitação CPL, torna público para amplo
conhecimento que a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021, cujo
Objeto visa CONTRATACAO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PISTA DE SKATE NA PRAÇA
DA COHAB (BAIRRO JARDIM PARANA), cuja a sessão ocorreu no dia 18/08/2022, não houve
participantes, sendo declarada DESERTA.

Dessa forma desde já fica estabelecida nova data para abertura do certame.
Local: Setor de Licitações, Prefeitura Municipal de Nobres/MT. Data Abertura: 06/09/2022.
Hora Abertura: 08h00min. Informações Complementares: Os esclarecimentos referentes à
especificação poderão ser obtidos no horário das 07h às 11h e das 13h às 17h, pelo
telefone: 65 - 9 9251 - 9403 ou via email: licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital e seus
anexos encontrar-se-á a disposição dos interessados no site
http://www.nobres.mt.gov.br/transparencia.

Nobres-MT, 19 de agosto de 2022.
HEMILY NATALYE ALVES PEREIRA

Presidente da CPL


